
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 89/2018 del 25-04-2018

 
 

OGGETTO

FORNITURA IN OPERA DELL'IMPLEMENTAZIONE DEL
SISTEMA DI RADIOALLARME PRESSO LA SEDE DELLA
STAZIONE CARABINIERI PARCO DI ANDRIA. LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO FATTURA. CIG Z0A216AE18

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 347/2017 del 22/12/2017 con la quale è stato affidato, in
seguito a richiesta di n. 3 preventivi, ai sensi dell'art. 36, comma II, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, la
fornitura in opera del sistema di radioallarme presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria, alla Ditta
Amorese Serafino, con sede a Corato alla Via Vittorio Veneto n. 93, P.IVA 03567540723, al
corrispettivo di € 2.500,00 oltre iva;
VISTA la lettera-contratto prot. n. 641 del 15/02/2018 con la quale  stato formalizzato l'affidamento
sopra descritto al corrispettivo di € 2.500,00 + iva da liquidarsi ad ultimazione dei lavori;
VISTA la fattura elettronica n. 01-2018-PA dell'08/03/2018 emessa dalla Ditta Amorese Serafino di €
2.500,00 oltre iva, per i lavori di implementazione dell'impianto TVCC ed allarme, effettuati presso la
Stazione Carabinieri Parco di Andria, Via Dolina Carsica di Gurgo;
VISTA la dichiarazione di regolare esecuzione dei lavori trasmessa dal Raggruppamento Carabinieri
Parchi - Stazione Parco di Andria, prot. n. 1377 del 26/03/2018;
DATO ATTO che la spesa di € 2.500,00 oltre iva è stata già impegnata sul CAP 5015 "Spese per il
funzionamento del CTA"
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al creditore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 01-2018-PA dell'08/03/2018 emessa dalla
Ditta Amorese Serafino con sede a Corato alla Via Vittorio Veneto n. 93, P.IVA 03567540723;

1/2



VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente.
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di dare atto che la spesa di € 2.500,00 oltre iva è stata impegnata sul CAP 5015 "Spese per
il funzionamento del CTA" IMP. DEF. 659/2017.
3)      Di dare atto della dichiarazione di regolare esecuzione lavori trasmessa dal
Raggruppamento Carabinieri Parchi - Stazione Parco di Andria, prot. n. 1377 del 26/03/2018.
4)      Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 01-2018-PA dell'08/03/2018 di € 2.500,00
emessa dalla Ditta Amorese Serafino con sede a Corato alla Via Vittorio Veneto n. 93, P.IVA
03567540723, relativa alla realizzazione dei lavori di implementazione dell'impianto TVCC ed
allarme, effettuati presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria, Via Dolina Carsica di Gurgo,
a mezzo bonifico bancario IBAN IT08L0303241470010000082498.

      CIG Z0A216AE18
5)      Di versare all'Erario l'iva di cui alla fattura sopra specificata, pari ad € 550,00.
6)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


